
Conferenza 
Territoriale 
Sociale e 
Sanitaria 
della provincia di Modena 

Prot. n. 10/2024 Modena, 27 Giugno 2024 

DELIBERAZIONE 

L'anno duemilaventiquattro, il giorno ventisette del mese di Giugno (27.06.2024) alle ore 15.00, si è 
riunita la Conferenza Territoriale Sociale e Sanitaria della provincia di Modena in modalità di 
videoconferenza e in presenza presso la sala del Consiglio dell'Amministrazione Provinciale (Viale 
Martiri della Libertà, 34 - Modena), come da regolare convocazione. 

L'elenco presenze è depositato agli atti con protocollo della CTSS n. 5/2024 in allegato alla relativa 
convocazione. 

Il Presidente Massimo Mezzetti, constatata la val idità della seduta, pone in trattazione il seguente 
argomento all'ordine del giorno: 

• Acquisizione del parere della C.T.S.S. sui Bilanci preventivi 2024 dell'Azienda USL di Modena 
e dell'Azienda Ospedaliero - Universitaria di Modena 

LA CONFERENZA TERRITORIALE SOCIALE E SANITARIA 

Richiamato l'art 11, comma 2 lettera d) della L.R. 19/1994 "Norme per il riordino del Servizio Sanitario 
regionale ai sensi del Dlgs 502/1992, modificato dal Dlgs 517/1993" e s.m.i.; 

Vista la deliberazione Assembleare n. 120 del 12 luglio 2017 "Piano sociale e sanitario 2017-2019" 
(proposta della Giunta Regionale n. 643 in data 15 maggio 2017) che, tra le norme introdotte, 
ridefinisce per la Conferenza Territoriale Sociale e Sanitaria funzioni di indirizzo, consultive, propulsive, 
di verifica e controllo; 
Inoltre la Conferenza Territoriale Sociale e Sanitaria "esprime parere obbligatorio sul bilancio economico 
preventivo e sul bilancio di esercizio delle Aziende sanitarie presenti nell'ambito territoriale di 
riferimento, trasmettendo alla Regione eventuali osservazioni"; 

Visto l'art 6, lettera c), del Regolamento per il funzionamento della Conferenza Territoriale Sociale e 
Sanitaria della provincia di Modena "Funzioni della Conferenza"; 

Udite le esposizioni dettagliate delle relazioni in merito ai Bilanci Economici Preventivi 2024, attraverso 
la presentazione di slide, svolte rispettivamente dal Direttore Amministrativo Dott. Stefano Carlini per 
l'Azienda U.S.L. di Modena e dal Dott. Lorenzo Broccoli Direttore Amministrativo per l'Azienda 
Ospedaliero-Universitaria di Modena; 

1 



DELIBERA 

di approvare i Bilanci di prev1s1one 2024 dell'Azienda U.S.L. di Modena e dell'Azienda 
Ospedaliero-Universitaria di Modena con il voto favorevole di tutti i presenti, ad eccezione dei 
Comuni di Cavezzo, Mirandola e San Felice, astenuti; 

- di allegare al presente atto copia del materiale utilizzato per le sopracitate illustrazioni; 
- di trasmettere il presente atto alle Aziende Sanitarie per la puntuale trasmissione del parere alla 

Regione Emilia Romagna. 

Letto, approvato e sottoscritto 

Il segretario verbalizzante 
Monica Benassi 

Il Presidente 

Massimo Mezzetti 

2 


